



*KPK Holding Bornholm ApS  
Store Torvegade 41  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 31 88 95 61*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2016 til 31. december 2016*

*(9. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18/5 2017

Peter Karlsen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab.....	4
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse.....	9
Balance .....	10
Noter .....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet** KPK Holding Bornholm ApS  
Store Torvegade 41  
3700 Rønne

E-mail: post@oens-pejsecenter.dk

CVR-nr.: 31 88 95 61  
Stiftet: 18. december 2008  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion** Peter Karlsen

**Pengeinstitut** Danske Bank A/S  
Store Torv 12  
3700 Rønne

**Revisor** Rønne Revision I/S  
Store Torvegade 12, 1  
3700 Rønne

**Revisorteam** Anders Kofoed  
Erik Munch Hansen  
Brian Larsen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år været at fungere som holdingselskab.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 156, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 1.938, og en egenkapital på t.kr. 872.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2017**

Der forventes en uændret aktivitet og positiv indtjening for regnskabsåret 2017.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015 kr. 1000
1 Indtægter af kapitalandele.....	160.149	267
Andre eksterne omkostninger .....	-5.625	-6
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>154.524</b>	<b>261</b>
2 Andre finansielle omkostninger.....	-170	-8
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>154.354</b>	<b>253</b>
3 Skat af årets resultat.....	1.295	3
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>155.649</b>	<b>256</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	155.649	256
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>155.649</b>	<b>256</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016  
 AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	1.887.621	2.127
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>1.887.621</b>	<b>2.127</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>1.887.621</b>	<b>2.127</b>
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	49.431	81
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>49.431</b>	<b>81</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>763</b>	<b>4</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>50.194</b>	<b>85</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>1.937.815</b>	<b>2.212</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital .....	125.000	125
Overført resultat.....	746.696	591
<b>6 EGENKAPITAL.....</b>	<b>871.696</b>	<b>716</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	6.251	5
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	97.590	401
<b>7 Selskabsskat.....</b>	<b>48.136</b>	<b>68</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	914.142	1.022
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>1.066.119</b>	<b>1.496</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>	<b>1.066.119</b>	<b>1.496</b>
<b>PASSIVER.....</b>	<b>1.937.815</b>	<b>2.212</b>
<b>8 Eventualposter mv.</b>		

NOTER

	2016 Øens Pejsecenter Aps	2016 PD Ejendomme Bornholm aps
<b>1 Indtægter af kapitalandele</b>		
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder efter skat.....	42.432	117.717
	<u>42.432</u>	<u>117.717</u>
<b>Indtægter af kapitalandele i alt .....</b>	<u><u>42.432</u></u>	<u><u>117.717</u></u>
	2016	2015 kr. 1000
<b>2 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter .....	0	8
Renter, kreditorer .....	170	0
	<u>170</u>	<u>8</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat .....	-1.295	-3
	<u>-1.295</u>	<u>-3</u>

NOTER

	2016 Øens Pejsecenter Aps	2016 PD Ejendomme Bornholm Aps
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris, primo .....	1.200.000	1.450.000
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2016	1.200.000	1.450.000
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo.....	-387.461	-135.067
Årets resultatandele .....	42.432	117.717
Udloddet udbytte .....	-300.000	-100.000
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. december 2016	-645.029	-117.350
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>554.971</b>	<b>1.332.650</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Andel af resultat	Regnskabsmæssig værdi
Øens Pejsecenter Aps	Bornholm	100%	42.432	554.971
PD Ejendomme Bornholm Aps	Bornholm	100%	117.717	1.332.650

	2016	2015 kr. 1000
<b>5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag hos tilknyttede virksomheder .....	49.431	81
	<hr/>	<hr/>
	<b>49.431</b>	<b>81</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
<b>6 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital .....	125.000	0	125.000
Overført resultat.....	591.047	155.649	746.696
	<u>716.047</u>	<u>155.649</u>	<u>871.696</u>

	2016	2015 kr. 1000
<b>7 Selskabsskat</b>		
Selskabsskat, primo .....	67.221	-3
Skat af årets resultat.....	-1.295	-3
Skat af årets resultat, tilknyttede virksomheder.....	49.431	81
Betalt indkomstskat i regnskabsåret .....	-67.221	3
Betalt ordinær acontoskat .....	0	-10
	<u>48.136</u>	<u>68</u>

**8 Eventualposter mv.**

**Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

**Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i KPK-koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte udgør 48 t.kr. pr. 31. december 2016. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.